

Zdzieszowice 2024-06-28

SG.0006.7.2024



Pan
Marek Skóra
Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 4¹ ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) przedkładam raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 dla gminy Zdzieszowice oraz efektów jego realizacji za rok 2023. Raport został przygotowany przez Kierownika Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny panią Marzenę Wiśniewską, która przedstawi w/w dokument na posiedzeniu właściwej komisji.

*Koncja spraw
Sprawozdania
Skóra*

BURMISTRZ
Sylwester Gidel

Skóra



Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 dla gminy Zdzeszowice oraz efektów jego realizacji za rok 2023

Aktem prawnym regulującym politykę wobec alkoholu jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi a kwestie związane z przeciwdziałaniem narkomanii ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. W związku z nowelizacją ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021. poz. 2469), która weszła w życie 1 stycznia 2022 roku zaszła potrzeba uchwalenia nowego programu. Wcześniej uchwalony program obowiązywał nie dłużej niż do dnia 31 marca 2022 r. Zmiana ta wprowadziła obligatoryjnie jeden program dotyczący profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który jest uchwalany przez radę gminy na okres nie dłuższy niż 4 lata. Zmianie uległa również zawartość programu, dodano kwestie związane z uzależnieniami behawioralnymi. Mając powyższe na uwadze 30 marca 2022 r. Rada Miejska w Zdzeszowicach podjęła Uchwałę Nr XLIII/346/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 dla gminy Zdzeszowice. Gminny program zawiera zadania własne gminy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, a także przeciwdziałania narkomanii i obejmuje w szczególności:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków;
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą domową;
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii;
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;
- wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej.

Program jest realizowany przez Ośrodek Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdzeszowicach we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdzeszowicach.

Działania podejmowane w ramach realizacji zadań gminnego programu obejmowały następująco:

I. W obszarze dostępności pomocy terapeutycznej, psychologicznej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, osób i rodzin z problemem uzależnienia, współuzależnienia, dotkniętych przemocą, w sytuacjach kryzysowych:

1/ działalność Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdzeszowicach z siedzibą przy ul. Góry Św. Anny 21B/2. Ośrodek udzielał pomocy i konsultacji terapeutycznych i psychologicznych, prowadził działalność informacyjną i edukacyjną w robocze dni tygodnia od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do godz. 17.00 tak, aby mieszkańcy gminy również w godzinach popołudniowych mogli skorzystać z oferowanej pomocy.

W Ośrodku zatrudniana się następującą kadrę udzielającą pomocy terapeutycznej:

- psycholog 1 etat,
 - specjalista pracy z rodziną 1 etat,
- oraz stanowiska administracyjne:

- kierownik 1 etat,
- główna księgowa w wymiarze ¼ etatu
- pomoc administracyjna w wymiarze ¾ etatu.

Kadra zatrudniona na stanowisku psychologa i specjalisty pracy z rodziną posiada odpowiednie przygotowanie i kwalifikacje w zakresie udzielania pomocy psychologicznej i terapeutycznej. Aby skuteczniej i efektywniej realizować udzielaną pomoc dla petentów, kadra Ośrodka systematycznie podnosiła swoje kwalifikacje. W 2023 r. Ośrodek uzyskał środki zewnętrzne z Krajowego Funduszu Szkoleniowego poprzez zawarcie umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Krapkowicach na kształcenie ustawiczne w zakresie psychotraumatologii i interwencji kryzysowej. Wysokość przyznanego wsparcia ze środków KFS wyniosła 8 039,20 zł.

Pomocy psychologicznej i terapeutycznej udzielana jest na zasadzie indywidualnych konsultacji lub pracy z rodziną w przypadku par, małżeństw lub rodzica /opiekuna i dziecka w gabinetach Ośrodka.

2/ dostępność i różnorodność udzielanej pomocy psychologicznej i terapeutycznej w zakresie sytuacji kryzysowych, uzależnień behawioralnych - uzależnienia od internetu, telefonu, depresji, zachowań suicydalnych, trudności wychowawczych, zagrożeń uzależnieniami u osób młodych, problemów wieku adolescencji, eksperymentowania z substancjami psychoaktywnymi, wsparcia po przebytych leczeniu odwykowym, kryzysów psychicznych związanych z pandemią, izolacji społecznej. Wsparcie w powyższych problemach to działania profilaktyczne, które zapobiegały dalszemu pogłębianiu się problemów oraz poprawiały dobrostan psychiczny.

W 2023 roku ilość udzielonych konsultacji przez psychologa i specjalistę pracy z rodziną wynosiła :

- psychologicznych 1 028,
- terapeutycznych 538.

3/ konsultacje z zakresu uzależnień dla osób uzależnionych, nadmiernie pijących, współuzależnionych, dorosłych dzieci alkoholików, dotkniętych przemocą kształtowały się następująco :

Rodzaj problemu	Liczba osób	Liczba porad
Osoby z problemem alkoholowym	35	173
Osoby z problemem narkotykowym	15	29
DDA i współuzależnieni	57	369
Dorośli członkowie rodziny z problemem narkotykowym	9	18
Osoby doznające przemocy domowej	24	103
Osoby stosujące przemoc	7	17

4/ funkcjonowanie telefonu zaufania w godzinach pracy Ośrodka o numerze 77 484 60 86, pod którym udzielano indywidualnych porad telefonicznych, informacji o możliwości uzyskania pomocy, instytucjach pomocowych, kierowano do punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.

5/ współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, sądem rejonowym, kuratorami, policją, placówkami oświatowymi, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach, poradniami odwykowymi. Celem współpracy było wzmacnianie lokalnego systemu wsparcia i kompleksowa pomoc dla osób i rodzin z problemem uzależnienia i dotkniętych przemocą.

II. W obszarze prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży :

1/ warsztaty dla dzieci i młodzieży z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej.

Dla uczniów szkół podstawowych z PSP nr 1, PSP nr 2 i PSP nr 3 przeprowadzono w dniu 18.05.2023 r. warsztaty z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży. W warsztatach wzięło udział 65 uczniów. Koszt warsztatów wyniósł 1 740,00 zł.

W drugim półroczu 2023 r. w dniu 04.10.2023 r. zrealizowano w PSP nr 1 w Zdieszowicach program profilaktyczny „Cukierki” przeznaczony dla uczniów klas I-III. Program ten miał na celu samodzielne i twórcze myślenie, kształtował umiejętność troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi, uczył podstaw asertywnych względem osób nieznajomych, uczył współpracy jako formy zapobiegającej zachowaniom agresywnym, rozwijał postawy szacunku i zaufania w stosunku do innych ludzi. W programie wzięło udział 30 uczniów najmłodszych klas szkoły podstawowej, koszt programu wyniósł 2 250,00 zł.

2/ wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci

Kolejnym działaniem profilaktycznym dla dzieci z terenu gminy Zdieszowice była współorganizacja zajęć pozaszkolnych. Dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych uczestniczących w zajęciach świetlicowych na świetlicy podwórkowej przy ul. Fabrycznej w Zdieszowicach prowadzonej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizowano zajęcia z zakresu arteterapii. Były one prowadzone przez osobę zatrudnioną na podstawie umowy zlecenia przez Ośrodek Profilaktyki i Wspierania Rodziny. Zajęcia odbywały się cyklicznie 2-3 razy w tygodniu w okresie od miesiąca kwietnia do miesiąca grudnia 2023 r. Celem zajęć było wzbudzanie emocji wywierających korzystny wpływ na zaspakajanie potrzeby samorealizacji dziecka oraz przejawiane przez niego formy aktywności w pracach plastycznych, graficznych, z materiałami plastycznymi. Poprzez te zajęcia dzieci nabyły większej pewności siebie, podwyższyły poziom samoakceptacji, odkryły własne możliwości twórcze. Prace dzieci z zajęć prezentowane były na kiermaszu bożonarodzeniowym zorganizowanym przez Samorząd Starego Osiedla w Zdieszowicach. W zajęciach uczestniczyła stała grupa dzieci. Koszt realizacji zadania wyniósł 4 770,00 zł.

3/ działalność edukacyjna wśród rodziców na tematy wychowawcze, dysfunkcji rodzinnych

W dniu 18 maja 2023 r. odbyła się wywiadówka profilaktyczna dla rodziców na temat zagrożeń substancjami psychoaktywnymi wśród dzieci. Zajęcia te odbyły się w PSP nr 1 i PSP nr 2 w Zdieszowicach, w której wzięło udział 40 rodziców a koszt wynosił 1 400,00 zł.

4/ prowadzenie warsztatów z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i zakup materiałów informacyjnych

Działalność profilaktyczna objęła także grupę seniorów z terenu gminy Zdieszowice. Podczas obchodów Gminnych Dni Seniora zorganizowano warsztaty w Domu Dziennego Pobytu przy ul. Fabrycznej w Zdieszowicach. Warsztaty pod hasłem „Razem po zdrowe nawyki” w dniu 16 października 2023 r. poprowadził psycholog i specjalista pracy z rodziną zatrudnieni w Ośrodku Profilaktyki. Tematem warsztatów były zachowania prozdrowotne ze szczególnym uwzględnieniem osób w wieku senioralnym, problemy zdrowotne osób w wieku starszym w tym omówienie skutków nadużywania alkoholu, problemy zdrowia psychicznego u osób w wieku starszym. W warsztatach wzięło udział 25 osób. Każdy z uczestników otrzymał pakiet materiałów profilaktycznych, w skład którego wchodziły : odblask, piłeczka antystresowa, ulotki na temat bezpieczeństwa seniorów. Koszt realizacji zadania wyniósł 707,00 zł.

5/ organizowanie szkoleń w zakresie profilaktyki problemowej

Pracownicy Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny w 2023 roku uczestniczyli w szkoleniach z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej, przemocy domowej, FASD, poprawy zdrowia psychicznego dzieci i mieli możliwość udziału w 3 bezpłatnych konferencjach.

W ramach pozyskanych środków z KFS na kształcenie pracowników Ośrodek poniósł wkład własny w kwocie 2 009,80 zł.

Koszt zadania w zakresie szkoleń wyniósł 8 035,00 zł.

6/ działalność informacyjna na temat działalności Ośrodka wśród mieszkańców gminy

Działalność informacyjną i edukacyjną Ośrodek prowadził m.in. poprzez administrowanie strony w mediach społecznościowych, gdzie umieszczane były informacje, akcje, kampanie profilaktyczne, udostępniane wiadomości, odnośniki z tematyki profilaktyki problemowej. Dostępny był również komunikator internetowy, przez który można było kontaktować się z Ośrodkiem w celu uzyskania informacji.

Szerzenie działalności informacyjnej odbywało się także poprzez kolportaż ulotek z ofertą Ośrodka przekazanych do instytucji pomocowych. Ulotki przekazano m. in. na komisariat policji, pracownikom socjalnym, pracownikom służby zdrowia z terenu gminy Zdzeszowice. Kwota realizacji druku ulotek informacyjnych wyniosła 332,10 zł. Zamówiono także bezpłatne materiały informacyjne w formie broszur z tematyki uzależnienia, przemocy do bezpłatnego przekazania petentom, osobom zainteresowanym, pracownikom instytucji pomocowych.

W Ośrodku funkcjonowała biblioteczka zawierająca wydawnictwa, książki, materiały z tematyki szeroko pojętej profilaktyki. Dla osób zainteresowanych możliwe było wypożyczanie zasobów biblioteczki poprzez kartę czytelnika.

III. W obszarze wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń, fundacji i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii wspierano działalność grup samopomocowych :

1/ Przy Ośrodku funkcjonowała grupa AA oraz Al Anon jako anonimowe grupy wsparcia dla osób z problemem uzależnienia. Wspierano działalność grupy poprzez udostępnianie pomieszczenia na prowadzenie mityngów, które odbywały się w każdy piątek o godz. 17.00.

2/ Podczas organizacji zlotów trzeźwościowych na terenie gminy współorganizowanych przez grupę AA i Al Anon Zdzeszowice z innymi klubami i stowarzyszeniami udostępniano zasoby Ośrodka do organizacji spotkania, zapewniano opiekę merytoryczną w kontakcie z innymi instytucjami.

3/ W trakcie udzielanej pomocy psychologicznej i terapeutycznej udzielano informacji i kierowano osoby po przebytych leczeniu odwykowym na mityngi grupy AA.

IV. W obszarze działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych :

1/ Do zadań Komisji w szczególności należało :

- a) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych,
- b) podejmowanie czynności zmierzających do zobowiązania przez sąd osoby uzależnionej do leczenia w zakładzie leczenia odwykowego,
- c) podejmowanie działań motywujących do podjęcia leczenia, w szczególności prowadzenie rozmów interwencyjno-motywacyjnych z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin oraz ze sprawcami przemocy
- d) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych –
- e) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych.

2/ W związku ze zmianami personalnymi Komisja została powołana Zarządzeniem Nr SG.0050.711.2023 Burmistrza Zdzeszowic z dnia 20 lutego 2023 r. w składzie 7 osób -

pedagogi, psychoterapeuta, pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisariatu Policji, Straży Miejskiej, Urzędu Miejskiego w Zdziechowicach.

3/ W ramach komisji działały podzespoły :

- zespół podejmujący czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce leczenia od alkoholu
- zespół inicjujący działania w zakresie określonym w art 4¹ ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- zespół dokonujący kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

4/ Liczba osób, z którymi członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych prowadzili rozmowy - wyniosła 35 i były to osoby z problemem alkoholowym,

5/ Gminna Komisja przeprowadziła 23 kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych,

6/ Komisja odbyła 13 posiedzeń w roku 2023 a łączna wysokość środków finansowych wydatkowanych na wynagrodzenia członków komisji wyniosła 15 796,39 zł,

7/ przeszkolono 2 członków gminnej komisji w temacie zasad pracy gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, koszt szkolenia wyniósł 620,00 zł.

V. Finansowanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

1/ Źródłem finansowania zadań programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z wpływów z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, środki pochodzące z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw „małpki”) oraz środki własne gminy.

2/ W roku 2023 r. na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii wydano kwotę 412 348,28 zł. Wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 350 695,92 zł a wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw „małpki”) wyniosły 86 408,80 zł. Szczegółowe sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych za rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego raportu.

W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, w 2022 r. osiągnięto następujące efekty:

- 1/ wzrost umiejętności społecznych dzieci i młodzieży, w tym umiejętności współpracy w grupie, zwiększenie samoświadomości dziecka w zakresie uczuć i emocji oraz mocnych stron, zwiększenie potrzeby aktywności fizycznej i dbania o zdrowie, umiejętności nawiązywania prawidłowych relacji społecznych, przewidywania konsekwencji własnych działań i zachowań, poznanie i rozwinięcie zainteresowań, wzrost motywacji do nauki i doświadczenie powodzenia szkolnego;
- 2/ zwiększenie świadomości społecznej na temat problematyki uzależnień, symptomów zażywania środków psychoaktywnych, zapobiegania czy opóźniania inicjacji zachowań ryzykownych;
- 3/ rozpowszechnianie informacji o dostępnych formach pomocy;
- 4/ poprawa potencjału integracji rówieśniczej i międzypokoleniowej poprzez wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu
- 5/ wzrost wiedzy w zakresie fas, przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
- 6/ podniesienie kompetencji przedstawicieli służb pracujących w obszarze profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
- 7/ zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i specjalistycznego wsparcia;
- 8/ wzrost współpracy międzyinstytucjonalnej w obszarze profilaktyki i rehabilitacji.

Raport sporządziła :

Marzena Wiśniewska

Kierownik OPiWR w Zdziechowicach

KIEROWNIK
Marzena Wiśniewska
mgr Marzena Wiśniewska

**Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych za 2023 rok
na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomanii dla gminy Zdzeszowice**

Dział 851 ochrona zdrowia

plan : 433 270,00 zł wykonanie : 412 348,28 zł 95,17 % planu

rozd. 85153 zwalczanie narkomanii

plan : 1 500,00 zł wykonanie : 1 494,00 zł 99,60 % planu

Wydatki bieżące

plan: 1 500,00 zł wykonanie : 1 494,00zł 99,60 % planu

w tym :

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na :

plan : 1 500,00 zł wykonanie : 1 494,00 zł 99,60 % planu

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

plan : 1 500,00 zł wykonanie : 1 494,00 zł 99,60 % planu

§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia

plan : 100,00 zł wykonanie : 94,00 zł 94 % planu

- zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 zakup usług pozostałych

plan : 1 400,00 zł wykonanie : 1 400,00 zł 100 % planu

- programy profilaktyczne dla placówek oświatowych z zakresu profilaktyki narkomanii

Realizacja warsztatów z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej (warsztaty uczące odmawiania i asertywności wobec używek) dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Zdzeszowice.

rozd. 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi

plan : 431 770,00 zł wykonanie : 410 854,28 zł 95,16 % planu

Wydatki bieżące

plan : 431 770,00 zł wykonanie : 410 854,28 zł 95,16 % planu

w tym :

I. wydatki jednostek budżetowych, w tym na :

plan : 415 870,00 zł wykonanie : 394 965,15 zł 94,97 % planu

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym

plan : 339 410,00 zł wykonanie : 336 737,50 99,21 % planu

§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników

plan : 257 380,00 zł wykonanie : 257 327,30 zł 99,98 % planu

wydatki z tzw. „małpek” etat psycholog 59 751,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

plan : 18 830,00 zł wykonanie : 18 532,63 98,42 % planu

§ 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne

plan : 49 490,00 zł wykonanie : 48 147,42 zł 97,29 % planu

wydatki z tzw. „małpek” etat psycholog 1151,41

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

plan : 6 620,00 zł wykonanie : 6 424,46 zł 97,05 % planu

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

plan : 6 990,00 zł wykonanie : 6 305,69 zł 90,21 % planu

między innymi : umowy zlecenia z zakresu zajęć wyrównawczych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, prowadzenie zajęć i konsultacji dla osób uzależnionych, rodzin z problemami alkoholowymi oraz inne – umowa zlecenie na sprzątanie pomieszczeń biurowych i utrzymanie ładu i porządku w Ośrodku Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdieszowicach.

§ 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

plan : 100,00 zł wykonanie : 0,00 zł 0,00 % planu

Wykonano 0 % planu ze względu na brak chętnych pracowników do przystąpienia do programu.

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

plan: 76 460,00 zł wykonanie : 58 227,65 zł 76,15 % planu

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

plan : 6 000,00 zł wykonanie : 5 848,96 zł 97,48 % planu

między innymi :

zakup mat. biurowych i gospodarczych – zakup materiałów biurowych niezbędnych do pracy w OPiWR, tonerów do drukarki, , programu antywirusowego do komputera służbowego, środków czystości,

§ 4220 zakup środków żywności

plan : 100,00 zł wykonanie : 76,39 zł 76,39 % planu

- zakup art. spożywczych na świetlice dla dzieci

§ 4260 Zakup energii

plan : 3 300,00 zł wykonanie : 219,76 zł 6,66 % planu

- energia elektryczna, co, woda

Wykonano mniejszy plan za opłatę mediów w OPiWR w szczególności za zużycie energii cieplnej w związku z mniejszymi niż przewidywano rachunkami oraz wydaniem decyzji o trwałym zarządzie w miesiącu sierpniu 2023r.

§ 4270 Zakup usług remontowych

plan : 4 000,00 zł wykonanie : 4 000,00 zł 100 % planu

- remont i inne drobne naprawy

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych

plan : 700,00 zł wykonanie : 655,00 zł 93,57 % planu

- badania lekarskie pracowników OPiWR

§ 4300 Zakup usług pozostałych

plan : 39 500,00 zł wykonanie : 28 153,27 zł 71,27 % planu

w szczególności :

- szkolenia dla osób związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych i profilaktyką, programy profilaktyczne w placówkach oświatowych - szkolenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdzieszowicach, warsztaty profilaktyczne dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Zdzieszowice z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej oraz inne – prowizje bankowe, opłata za ścieki, umowa na nadzór bhp nad placówką, opłata za przegląd gaśnic zgodnie z przepisami ppoż, koszty wysyłki materiałów dostarczonych do OPiWR.

Plan : 33 000,00 zł wykonanie : 21 754,80 zł 65,92 % planu

wydatki z tzw „małpek” – szkolenie członka GKRPA ,warsztaty profil. dla szkół – 4 610,00 zł

- umowa serwisowa na oprogramowanie do księgowości

plan : 6 500,00 zł wykonanie : 6 398,47 zł 98,44 % planu

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

plan : 1 500,00 zł wykonanie : 1 260,68 zł 84,05 % planu

- opłaty za telefon w OPiWR

§ 4410 Podróże służbowe krajowe

plan : 100,00 zł wykonanie : 39,10 zł 39,10 % planu

§ 4430 Różne opłaty i składki

plan : 1 500,00 zł wykonanie : 1 497,37 zł 99,82 % planu

między innymi : opłaty związane z ubezpieczeniem OPiWR od pożaru, zalania, OC, włamania, kradzieży

§ 4440 Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych

plan : 7 460,00 zł wykonanie : 7 452,73 zł 99,90 % planu

§ 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

plan : 2 700,00 zł wykonanie : 2 670,19 zł 98,90 % planu

- opłata za trwały zarząd oraz opłata za wywóz śmieci segregowanych z Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdzieszowicach

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

plan : 3 200,00 zł wykonanie : 0,00 zł 0 % planu

- opłata za skierowanie wniosków do sądu w sprawie leczenia odwykowego osób skierowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W 2023 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdzieszowicach skierowała wnioski na leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu w miesiącu grudniu - gdzie bieglenie odbywa się już w kolejnym 2024 roku w związku z powyższym nie wykonano zakładanego planu.

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

plan : 6 400,00 zł wykonanie : 6 354,20 zł 99,28 % planu

wydatki z tzw „małpek” – szkolenia z zakresu profilaktyki alkoholowej – 5 100,00 zł

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych

plan : 15 900,00 zł wykonanie : 15 889,13 99,93 % planu

§ 3020 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

plan : 100,00 zł wykonanie : 92,74 zł 92,74 % planu

-zakup wody dla pracowników w czasie upałów zgodnie z przepisami zwrot za okulary dla pracownika

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

plan : 15 800,00 zł wykonanie : 15 796,39 zł 99,98 % planu

- m.in. wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwrot kosztów podróży służbowych krajowych członkom GKRPA

wydatki z tzw „małpek” – wynagrodzenia GKRPA 15 796,39 zł

Wydatków dokonywano w sposób celowy i gospodarny, zapewniając uzyskanie jak najlepszych efektów z posiadanych nakładów. Przy dokonywaniu wydatków kierowano się wyborem najkorzystniejszej oferty. Zakupy materiałów i zleconych usług zostały zrealizowane zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2019 r. Prawo zamówień publicznych. Realizację założeń finansowych w rozdziale 85153 zwalczanie narkomanii i 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi w większości paragrafów wykonano zgodnie z założonym planem. Środki finansowe w 2023 r. wydatkowano zgodnie z zakładanymi zadaniami gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii uchwalonego Uchwałą Nr XLIII/346/2022 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 dla gminy Zdzieszowice.

W 2023 r. środki pochodzące z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw „małpki”) wyniosły 86 408,80 zł

W budżecie ujęta została kwota 86 408,80 zł., którą wydatkowano następująco :

- wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdzieszowicach 15 796,39 zł

- warsztaty profilaktyczne w szkołach z zakresu profilaktyki uzależnienia od alkoholu i szkolenie członka komisji 4 610,00 zł

- szkolenia pracowników Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdzeszowicach z zakresu profilaktyki uzależnienia od alkoholu 5 100,00 zł

- etat psycholog = pochodne 60 902,41 zł

Rozliczenie za 2023 rok :

Dochody :

Plan : 405 300,00 zł

1/ Wpływy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
290 000,00 zł

2/ wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw „małpki”) 115 300,00 zł

Wykonanie : 437 104,72 zł

1/ Wpływy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
350 695,92 zł

2/ wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw „małpki”) 86 408,80 zł

Wydatki :

Plan : 433 270,00 zł

1/ Wpływy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
346 861,20 zł

2/ wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw „małpki”) 86 408,80 zł

Wykonanie : 412 348,28 zł

1/ Wpływy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
325 939,48 zł

2/ wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw „małpki”) 86 408,80 zł

środki niewykorzystane : 24 756,44 zł (z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych)

Niewykorzystane dochody przechodzą do nadwyżki i w roku 2024 zostaną przeznaczone na wydatki gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Zdzeszowice zgodnie z zapisem w uchwale w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Zdzeszowice w brzmieniu : „Źródłem finansowania zadań programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, środki pochodzące z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz środki własne gminy.”

KIEROWNIK
M. Wisniewska
mgr Marzena Wisniewska